
OSNOVNA ŠKOLA NETRETIĆ 

        NETRETIĆ 1 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 
o vrstama, načinu i rokovima korištenja vlastitih prihoda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R E P U B L I K A   H R V A T S K A  

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

OSNOVNA ŠKOLA NETRETIĆ 

47271 Netretić, Netretić 1  

Tel. 047/804-424 i 804-210 

Fax: 047/804-120 

OIB: 77767427629 

ured@os-netretic.skole.hr 

 

KLASA: 011-02/22-01/02 

URBROJ: 2133-33-22-1 

 

Netretić, 22. rujan 2022. godine 

 

 

Na temelju članka 54. Zakona o proračunu (NN br. 144/21), Odluke o izvršavanju Proračuna 

Karlovačke županije za 2022. godinu od 26. studenog 2021. godine te čl. 13. Statuta Osnovne 

škole Netretić, Školski odbor Osnovne škole Netretić na svojoj 15. sjednici dana 6. listopada 

2022. godine donosi 

 

 

 
 

PRAVILNIK 

o vrstama, načinu i rokovima korištenja vlastitih prihoda 
 
 
 
 

1. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovim se pravilnikom o vrstama, načinu i rokovima korištenja vlastitih prihoda (u 

daljnjem tekstu Pravilnik) uređuju vrste, način i rokovi korištenja vlastitih prihoda koje OŠ 

Netretić ostvaruje na tržištu od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti. 

 

 

2. VRSTE PRIHODA 

 

Članak 2. 

Sukladno čl. 54. Zakona o proračunu (NN br. 144/21) vlastitim prihodima Škole smatraju se 

prihodi koje Škola ostvari od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima.  

Škola ostvaruje obavljanjem ostalih poslova vlastite prihode kako slijedi: 

 

 

 



2.1. PRIHODI OD OBAVLJANJA OSTALIH POSLOVA 

a) NAJAM ŠKOLSKE SPORTSKE DVORANE 

Odnosi se na grupe građana i Sportske klubove. Grupe građana dvoranu koriste 

za rekreacije, a sportski klubovi za treninge u zimskim mjesecima. Sportska dvorana se 

iznajmljuje i zakupnina naplaćuje prema Odluci o uvjetima, kriterijima i postupku za uzimanje 

i davanje u zakup i najam imovine školskih ustanova kojima je Karlovačka županija osnivač i 

prema Odluci Školskog odbora OŠ Netretić. 

 

b) NAJAM ŠKOLSKIH PROSTORA  

     

 Visina zakupnine određuje se prema odluci Školskog odbora, a temeljem Odluke o 

uvjetima, kriterijima i postupku za uzimanje i davanje u zakup i najam imovine školskih 

ustanova kojima je Karlovačka županija osnivač. 

 

 

3. RASPODJELA PRIHODA  

Članak 3. 

 Prihodi ostvareni od obavljanja ostalih poslova iz čl. 2. koriste se za podmirenje rashoda 

nastalih povezanih s obavljanjem ostalih poslova.  

 Iznosi ostvarenih vlastitih prihoda koji preostanu nakon podmirenja rashoda iz st. 1. 

ovog članka, koriste se kao sredstva za obavljanje redovne djelatnosti i poboljšanje standarda 

osnovnoškolskog obrazovanja te za podmirenje tekućih i kapitalnih rashoda. 

 O načinu korištenja sredstava iz vlastitih prihoda odlučuje ravnatelj Škole prema 

odredbama Statuta.  

 U slučaju potrebe za hitnim ili nepredviđenim troškovima, na prijedlog ravnatelja, 

Školski odbor može posebnom odlukom rasporediti vlastite prihode na način različit od onoga 

koji je određen stavkom 1. i stavkom 2. ovog članka. 

 

4. ROKOVI KORIŠTENJA  

Članka 4. 

Vlastiti prihodi prikupljeni tijekom jedne kalendarske godine koji se ne utroše za 

podmirenje troškova iz čl. 3. ovog pravilnika, nastalih u toj kalendarskoj godini, prebacit će se 

u sljedeću kalendarsku godinu za podmirenje iste vrste troškova za koje su inicijalno bili 

pripremljeni. 

 

5. NAPLATA PRIHODA 

Članak 5. 

Škola je dužna voditi brigu o pravovremenoj naplati potraživanja po osnovu vlastitih 

prihoda iz članka 2. Pravilnika. 



 


